МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №9»

г. Печора

               9 №-а шӧр школа     Муниципальнӧй велӧдан учреждение  Печора кар.

П Р И К А З

Тшӧктӧм

 « 22 » июня 2022 г.                                                                                      №    281\2

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ № 9»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми от 29 января 2021 года № 43 «О создании Центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023

годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ «СОШ № 9» Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ № 9»

(Приложение).

3. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ № 9» с 01

сентября 2022 года:

Категория персонала Должность Количество штатных

единиц

Административный

персонал

Руководитель 1

Педагогический персонал Педагог дополнительного

образования

6

Итого:  7

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ № 9»

Колдакову И.В., учителя химии и биологии.

5. Крутевич Ж.А., зам.директора по АХР обеспечить контроль за ходом выполнения

ремонтных работ в кабинетах биологии, химии, физики и части кулуара 4 этажа,

оформлением помещений в соответствии с фирменным стилем проекта «Точка

роста».

Срок- до 25 августа 2022 года

6. Пономаревой Ю.Б., зам.директора по УВР обеспечить разработку и принятие

рабочих программ учебных предметов «Биология», «Химия», «Физика», курсов

внеурочной деятельности естественно-научной и технологической направленности.

Срок – до 01 сентября 2022 года

7. Вершининой Ю.Г., зам.директора по ВР обеспечить разработку дополнительных

образовательных программ естественно-научной и технологической

направленности.

Срок – до 01 сентября 2022 года

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2022-06-22T15:49:09+0300
	Семенова Вера Ивановна